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Nærværende lovforslag tilsigter at udskille 
den del af loven, der vedrører skovbruget og 
træindustrien. Ved kongelig anordning af 13. 
oktober 1994 blev sager vedrørende produktud- 
vikling i det primære skovbrug og af træ og træ- 
baserede produkter overført til Miljø- og Ener- 
giministeriet. Tilskud til disse aktiviteter for- 
ventes overført til skovloven. 

Lovforslaget tilsigter desuden at udvide den, 
gældende produktudviklingslov således, at det 
bliver muligt at yde tilskud til markedsføring af 
jordbrugs- og fiskeriprodukter. Tilskud forven- 
tes at kunne ydes til såvel produkter, til hvis 
udvikling der er ydet tilskud i medfør af pro- 
duktudviklingsloven, som til produkter, der 
ikke har modtaget sådant tilskud. 

Landbrugs- og Fiskeriministeriet har udar- 
bejdet en rapport om opfølgning af GATT-afta- 
len. Heri foreslås det, at der med henblik på at 
styrke fødevaresektorens internationale kon- 
kurrenceevne inden for rammerne af produkt- 
udviklingsloven etableres en markedsudvik- 
lingsordning for fødevaresektoren. 

Fødevaresektoren er et af de områder, hvor 
vækstmtùighederne for danske virksomheder 
generelt anses for gode. På den baggrund fore- 
slås det, at regeringens kvalitetsstrategi supple- 
res med en markedsudviklingsordning for føde- 
varesektoren. Der vil inden for rammerne af 
ordningen kunne ydes tilskud til markedsføring 
af jordbrugs- og fiskeriprodukter af høj kvalitet. 

Lovforslaget er endvidere en del af den dan- 
ske gennemførelse af kompensationsbetalinger 
inden for landbrugssektoren i medfør af Rådets 
forordning om udligning som følge af fald i 
omregningskurser for bestemte valutaer. 

Med disse bemærkninger, og idet jeg i øvrigt 
henviser til lovforslagets bemærkninger, skal jeg 
tillade mig at anbefale lovforslaget til Tingets 
velvillige behandling. 

Landbrugs- og fiskeriministeren (Henrik Dam 
Kristensen): 
Herved har jeg den ære for det høje Folketing at 
fremsætte: 

Forslag til lov om offentliggørelse af kontrolre- 
sultater og om ændring af visse love under 
Landbrugs- og Fiskeriministeriet. 
(Lovforslag nr. L 173). 

Det er en vigtig og betydningsfuld opgave til 
stadighed at forbedre vore levnedsmidlers kva- 
litet. I denne forbindelse er det vigtigt, at for- 

brugerne har de bedst mulige oplysninger om 
produkternes kvalitet. Et af de n-ddler. som vil 
kunne anvendes med dette formål, er offentlig- 
gørelse af de kontrol- og analyseresultater, som 
indgår i kontrollen med levnedsmiddeltilvirk- 
ning og omsætning. Offentliggørelse af kontrol- 
resultater anses under visse omstændigheder at 
kunne virke kvalitetsfremmende. Offentliggø- 
relse vil bidrage til et forbedret grundlag for 
forbrugernes forbrugsvalg og må derfor antages 
at forøge den omhu, hvormed virksomhederne 
søger at sikre overholdelsen af lovgivningens 
krav til tilvirkning og omsætning af de pågæl- 
dende levnedsmidler. 

Dette lovforslag sigter mod at gøre det.muligt 
at anvende offentliggørelse af kontrol- og ana- 
lyseresultater som et instrument i levnedsmid- 
delkontrollen. 

Forslaget er udarbejdet på grundlag af en 
rapport fra en arbejdsgruppe med repræsenta- 
tion fra myndigheder og erhvervsorganisatio- 
ner. Der har ikke været enighed om alle de 
spørgsmål, der rejser sig omkring en offentlig- 
gørelse af kontrol- og analyseresultater, men 
der har været almindelig tilslutning til, at 
offentliggørelse med angivelse af virksomhe- 
dens og produktets navn som hidtil burde ske i 
tilfælde, hvor der er tale Oll akut sundhedsfare 
eller lignende. Det samme gælder de tilfælde, 
hvor der er pålagt bøder og skriftlige påbud om 
omsætningsbegrænsende foranstaltninger. 

Det er imidlertid også anført, at en offentlig- 
gørelsesordning, der går videre, vil kunne have 
skadelige virkninger bl.a. på grund af, at der 
mangler et internationalt sammenlignings- 
grundlag for en offentliggørelse, ligesom det 
frygtes, at enkeltstående oplysninger vil kunne 
misbruges i den indbyrdes konkurrence. 

Hensynet til, at en offentliggørelsesprdning 
menes at ville have en positiv virkning på lev- 
nedsmiddelkvaliteten, har ført fil fremsættelsen 
af dette lovforslag. Ordningen agtes sat i værk 
gradvis, således at den i første omgang vil 
omfatte situationer, hvor der er pålagt bøder 
eller udstedt skriftlige påbud om, omsætnings- 
begrænsninger. Der vil på grundlag af erfarin- 
gerne med denne offentliggørelse blive taget 
stilling til en eventuel videregående offentlig- 
gørelse af kontrolresultater. 

Situationer, der ÍTembyder akut sundhedsfa- 
re, falder ikke ind tmder ordningen, men offent- 
liggørelse vil finde sted som hidtil, f.eks. ved 
pressemeddelelse. 
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Efter forslaget ophæves de bestemmelser om 
tavshedspligt, der findes i lovgivningen om 
mælk, æg og kød. 

Herudover indeholder loven nogle tekniske 
bestemmelser om rykkergebyrer og morarenter 
samt præciseringer vedrørende indførselskon- 
trol. 

Idet jeg i øvrigt henviser til lovforslaget og de 
dertil knyttede bemærkninger, anbefaler jeg for- 
slaget til Tingets velvillige behandling. 

Landbrugs- og fiskeriministeren (Henrik Dam 
Kristensen): 
Jeg tillader mig hermed for det høje Ting at 
fremsætte: 

Forslag til lov om administration af Det Euro- 
pæiske Fællesskabs forordninger på fiskeriets 
område og administration af produktionsafgif- 
ter m.v. 
(Lovforslag nr. L 174). 

Med dette lovforslag ophæves den eksisterende 
lov på området. 

Forslaget indeholder som den gældende lov 
bestemmelser om anvendelse af EF's forordnin- 
ger på fiskeriområdet her i landet. Desuden 
giver forslaget mulighed for at fastsætte pro- 
duktionsafgifter og oprette fonde. Dette har der 
også været mulighed for ifølge den gældende 
lov, men med forslaget tilpasses de administra- 
tive rammer for afgifterne og fonde de regler, 
der gælder på landbrugsområdet. 

I afsnittet om gennemførelse af EF's forord- 
ninger på fiskeriområdet indføres som noget nyt 
udtrykkelig hjemmel til som led i kontrolforan- 
staltninger at stille krav om installation af sær- 
ligt udstyr om bord f.eks. til satellitovervågning. 

Idet jeg i øvrigt henviser til bemærkningerne 
til lovforslaget, skal jeg anbefale forslaget til 
Folketingets velvillige og hurtige behandling. 

Landbrugs- og fiskeriministeren (Henrik Dam 
Kristensen): 
Jeg tillader mig for det høje Ting at fremsætte: 

Forslag til lov om strukturforanstaltninger ved- 
rørende fiskerisektoren. 
(Lovforslag nr. L 175). 

Formålet med loven er at fremme fornyelse og 
tilpasning inden for fiskerisektoren. 

Loven indebærer en forenkling, idet man 
samler bestemmelser om strukturforanstaltnin- 

ger fra tre eksisterende love. Endvidere er lov- 
givningen tilpasset ændringer i EU's struktur- 
ordninger for fiskerisektoren. 

Som en ny ordning foreslås indført en finan- 
sieringsordning for yngre fiskeres førstegangs- 
køb af fiskerfartøj. Ordningen skal fremme til- 
gangen af tmge til erhvervet. 

I loven indføres hjemmel til at gennemføre 
EU-initiativet PESCA og andre initiativer ved- 
rørende omstillingen i fiskerisektoren. 

Med loven oprettes et rådgivende udvalg, 
som skal rådgive om langsigtede indsatsområ- 
der for udviklingen af fiskerisektoren. 

Det er mit håb, at dette udvalg kan bidrage til 
en stærkere sammenhæng mellem forskning og 
udvikling og de konkrete langsigtede investe- 
ringsbehov i sektoren. 

I forbindelse med omstilling i fiskeriet indfø- 
res der mulighed for engangsydelser til fiskere, 
som forlader erhvervet. 

Endelig foreslås fiskerikonstùentordningen 
tilpasset med henblik på at styrke og målrette 
konsulenternes rådgivningsindsats over for 
erhvervet. 

Jeg henviser i øvrigt til lovforslaget med 
bemærkninger og anbefaler forslaget til velvillig 
behandling i det høje Ting. 

Landbrugs- og fiskeriministeren (Henrik Dam 
Kristensen): 
Herved har jeg den ære for det høje Folketing at 
fremsætte: 

Forslag til lov om husdyravl. 
(Lovforslag nr. L 176). 

Husdyravl er reguleret ved lov nr. 209 af 23. maj 
1979 om omsætning af husdyr m.v. (omsæt- 
ningsloven). 

Hensigten med lovforslaget er dels at moder- 
nisere omsætningsloven, dels at skabe det nød- 
vendige hjemmelsgrundlag for implementerin- 
gen af EF-direktiver på avlsområdet. 

Omsætningsloven bemyndiger landbrugs- og 
fiskeriministeren til at fastsætte regler om 
afstamning og kvalitet af husdyr, sæd og 
befrugtede æg heraf. Endvidere bemyndiges 
ministeren til at fastsætte regler om offentlig 
godkendelse af avlsorganisationer og -fore- 
ninger samt regler om stambøger og stamtavler. 

Disse regler bibeholdes i omskrevet form. 
Lovens titel ændres for at bringe den i bedre 
overensstemmelse med lovens indhold. 


